ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 644/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 11 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện dự án đầu

tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre

theo hình thức đối tác công tư và Tuyến tránh Quốc lộ 57

(Đường dẫn Cầu Đình Khao)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm

2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đấu tư, Luật

Đấu thầu theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính

Phủ quy định chí tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư;

Căn cứ Quyết định số 1120/QĐ-TTg ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình

Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo phương thức đối tác công tư;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 87/TTr-STC ngày 09 tháng 4

năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây

dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long và Bến Tre theo hình thức đối tác

công tư và Tuyến tránh Quốc lộ 57 (Đường dẫn Cầu Đình Khao) (sau đây gọi tắt là

Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ), gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Minh Thiện - Giám đốc Sở Tài chính: Tổ trưởng

2. Ông Nguyễn Quốc Duy - Giám đốc Sở Xây dựng: Tổ phó

3. Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương: Tổ viên

4. Ông Nguyễn Văn Tuấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Tổ

viên

5. Ông Lê Minh Chí - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Tổ viên

6. Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế - UBND huyện Mang Thít: Tổ viên

7. Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế - UBND huyện Long Hồ: Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ.

2

- Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ có nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ

triển khai thực hiện các thủ tục đầu tư và triển khai công tác giải phóng mặt bằng,

lựa chọn nhà đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu Đình Khao nối hai tỉnh Vĩnh Long

và Bến Tre theo hình thức đối tác công tư và Tuyến tránh Quốc lộ 57 (Đường dẫn

Cầu Đình Khao); xử lý và tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai trình tự, thủ tục đầu tư triển khai dự án theo quy định; kiến nghị, tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện tốt việc phối hợp với Ủy ban

nhân dân tỉnh Bến Tre trong quá trình triển khai thực hiện dự án.

- Thực hiện chế độ báo cáo và tổ chức hội nghị giao ban, tham mưu cho Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá tình hình triển khai thực

hiện dự án.

- Thực hiện các công việc khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ do Tổ

trưởng phân công.

- Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ được trưng dụng cán bộ, công chức của các sở,

ban, ngành, địa phương liên quan để thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Tổ trưởng, Tổ phó sử dụng con dấu của Sở Tài chính, Sở Xây dựng (theo

tính chất công việc) trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Các thành viên của Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Trong trường hợp có thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Tổ theo dõi, đôn

đốc tiến độ, các sở ban ngành, địa phương có văn bản báo cáo về Sở Tài chính tổng

hợp, trình bổ sung, điều chỉnh thành viên Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ; Tổ tự giải

thể sau khi dự án hoàn thành.

Điều 3. Kinh phí hoạt động.

Kinh phí hoạt động của Tổ theo dõi, đôn đốc tiến độ được thực hiện theo quy

định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở

Xây dựng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Công Thương,

Chủ tịch UBND huyện Mang Thít và các ông/bà có tên tại Điều 1, các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo cầu Đình Khao;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng KTNV;

- Lưu: VT. KTNV.

 CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-13T19:30:53+0700